

「臺中市議會錄影、錄音管理規則」第五條、第六條、第七條、第八條條文

第五條

本會開會時除職司錄影、錄音人員外，非經主席許可，不得在議場擅自錄影、錄音。

會外人員欲轉錄本會開會過程之影音資料時，應依有關規定提出申請。

第六條

經轉錄之影音資料，對外播放或播映，其責任應由播放或播映者自行負責。

第七條

本會開會錄影、錄音應保存三十年。

第八條

本規則自發布日施行。

「臺中市議會錄影、錄音管理規則」部分條文修正對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條</p> <p>本條刪除。</p>	<p>第五條</p> <p>會外人員不得要求播放議員發言錄影、錄音。</p>	<p>一、內政部修正發布「地方立法機關組織準則」第二十五條條文，明定會議之影音資料屬公開之政府資訊，相關資訊之提供應依相關中央法規辦理。</p> <p>二、本條因與上開規定意旨不符，擬予刪除。</p>
<p>第五條</p> <p>本會開會時除職司錄影、錄音人員外，非經主席許可，不得在議場擅自錄影、錄音。</p> <p>會外人員欲轉錄本會開會過程之影音資料時，應依有關規定提出申請。</p>	<p>第六條</p> <p>本會開會時除職司錄影、錄音人員外，非經主席許可，不得在議場擅自錄影、錄音。</p>	<p>一、配合第五條之刪除，本條進行條次變更為第五條。</p> <p>二、新增第二項明定會外人員轉錄影音資料應依法提出申請。</p>
<p>第六條</p> <p>經轉錄之影音資料，對外播放或播映，其責任應由播放或播映者自行負責。</p>	<p>第七條</p> <p>本會議員得轉錄，播放其個人之錄影、錄音。</p> <p>其他議員發言之錄影、錄音不得要求複製，但經當事人書面同意者，不在此限。</p> <p>質詢組議員共同要求時得轉錄、播放其等之錄影、錄音。</p>	<p>一、配合第五條之刪除，本條進行條次變更為第六條。</p> <p>二、配合內政部修正發布「地方立法機關組織準則」第二十五條條文，刪除原條文並明定經轉錄之影音資料，對外播放或播映之責任。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條</p> <p>本會開會錄影、 錄音應保存三十年。</p>	<p>第八條</p> <p>本會開會錄影、 錄音應保存三十年。</p>	<p>配合第五條之刪除，本條進行條次變更為第七條。</p>
<p>第八條</p> <p>本規則自發布日 施行。</p>	<p>第九條</p> <p>本規則自發布日 施行。</p>	<p>配合第五條之刪除，本條進行條次變更為第八條。</p>